РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

КАРАГИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КАРАГА»

РЕШЕНИЕ № 49

«31» августа 2010г.                                                                                    с. Карага

О порядке формирования кадрового состава муниципальной службы и создания кадрового резерва на муниципальной службы в администрации сельского поселения «село Карага»
РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок формирования кадрового состава муниципальной службы и создания кадрового резерва на муниципальной службы в администрации сельского поселения «село Карага».
2. Порядок формирования кадрового состава муниципальной службы и создания кадрового резерва на муниципальной службы в администрации сельского поселения «село Карага» обнародовать путем вывешивания на доске «Решения Совета депутатов и администрации сельского поселения «село Карага» в здании администрации сельского поселения «село Карага» по адресу с. Карага ул. Лукашевского д. 14

3. Данное решение вступает в силу с момента опубликования.

Глав сельского

поселения «село Карага»

В.А. Кудашов

Приложение
к Решению № 49
от 31.08.2010 г
ПОРЯДОК

формирования кадрового состава муниципальной службы
и создания кадрового резерва на муниципальной службе
в администрации сельского поселения «село Карага»

I. Общие положения
1.1.
Кадровая работа в муниципальном образовании включает в себя
формирование кадрового состава для замещения должностей муниципальной
службы (деле - кадровый состав), организацию работы с кадровым резервом на
муниципальной службе (далее - кадровый резерв) и его эффективное
использование.

1.2.
Приоритетными направлениями формирования кадрового состава и
создания кадрового резерва являются:
1)
назначение
на
должности
муниципальной
службы
высококвалифицированных специалистов с учетом их профессиональных качеств
и компетентности;
2) содействие продвижению по службе муниципальных служащих;
3) повышение квалификации муниципальных служащих;
4) создание кадрового резерва и его эффективное использование;
5)
оценка результатов работы муниципальных служащих посредством
проведения аттестации;
6)
применение современных технологий подбора кадров при поступлении
граждан на муниципальную службу и работы с кадрами при ее прохождении.
1.3.
Формирование кадрового состава и создание кадрового резерва
является неотъемлемой частью механизма реализации государственной кадровой
политики. Основная цель формирования кадрового состава и создания кадрового
резерва - создание подготовленного к управлению в новых условиях состава
муниципальных служащих, его совершенствование на основе отбора, подготовки
и выдвижения кадров, способных профессионально и эффективно реализовывать
1.4. Для кандидатов на замещение вакантных должностей муниципальной службы, зачисленных в кадровый резерв, с учетом их специального образования и опыта работы предусматриваются следующие мероприятия, направленные на дальнейшее развитие их профессиональных знаний и навыков, необходимых для замещения вышестоящей муниципальной должности муниципальной службы:
-
перевод   специалиста,   состоящего   в   кадровом   резерве,   на   другие
должности соответствующей группы должностей муниципальной группы с целью
приобретения им необходимых навыков и знаний;
· возложение исполнения обязанностей лица, замещающего вышестоящую должность муниципальной службы, в период его отсутствия с целью получения опыта замещения вышестоящей должности или выполнения руководящей работы;
· содействие в получении высшего профессионального и дополнительного образования;

· стажировка на вышестоящей должности.
1.5. Руководители структурных подразделений органов местного самоуправления несут персональную ответственность за повышение профессионального уровня кандидатов на замещение муниципальных должностей муниципальной службы, включаемых в кадровый резерв.
II. Условия эффективности работы по созданию кадрового резерва
и гарантии для муниципальных служащих,
зачисленных в кадровый резерв
2.1.
Условиями эффективности работы по созданию кадрового резерва
являются:
-
своевременное назначение на муниципальные должности муниципальной
службы лиц, состоящих в кадровом резерве;

-
ежегодное уточнение состава кадрового резерва, доукомплектование,
планирование должностных назначений, определение целесообразности
дальнейшего пребывания в кадровом резерве лиц, не получивших назначения;
-
повышение престижа муниципальной службы;
2.2.
Муниципальные служащие, зачисленные в кадровый резерв,
пользуются следующими гарантиями:
· первостепенное направление на обучение в учебные заведения;
· первоочередное рассмотрение вопроса о выдвижении на более высокую муниципальную должность муниципальной службы.